In rolul tipicului şi caraghiosului
baron unguresc a fost admirabil, imitându-’l de
să tot rîzi pe Ungurul închipuit, şovinist şi ri
dicol în sentimentele lui năprasnice de dragoste.
Multă rutină de scenă au arătat Hans Prüller,
R. Del Zopp, Guşti Desan, ireproşabil în
rolni unei domnişoare moderne, şi Jenny
Renner. * •• .• , ’ íl 1 ■ !

Informaţmni-
F oaia l i te ra ră nr. 25 din 21 Sept.

(3 Oct.) 1897 are următorul cuprins: Sfat
prietenesc lui Fidelio de T. — Cartea dra
gostei (poesie) de Emilian. — Reţeta mamei
(schiţă) de Fidelio. — Despre veninuri de
Dr. T. (fine). — La vatră. Polemice de Sever.
— Anunţ. — Cronica septămânei. — Musică.
— Posta redacţiei. — Gâcitură de Şah de
Ghiţ ţdela Roşi.